
UCHWAŁA  Nr XLV/398/10

RADY MIEJSKIEJ  w  WYRZYSKU

z dnia  27 sierpnia 2010 r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku za I półrocze 2010 roku.

Na podstawie art.  21 ust.  3  ustawy z dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym 

(Dz. U.  z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 93 ust. 1 załącznika do 

uchwały nr  XIV/87/03  Rady Miejskiej  w Wyrzysku  z  dnia  28  listopada  2003 r.  w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 198, poz. 3813), Rada Miejska 

uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2010 

roku w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§  3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 

do  uchwały  Nr  XLV/398/10  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  27  sierpnia  2010  r. 

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku za  I półrocze 2010 roku.

Zgodnie  z  §  93  ust.  1  Statutu  Gminy  Wyrzysk  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku składa półroczne i roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą 

Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



Załącznik
do uchwały Nr XLV/398/10

                                                                                                                          Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia  27 sierpnia 2010 r.

S P R A W O Z D A N I E

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za I półrocze 2010 r.

Działając zgodnie z § 93 Statutu Gminy Wyrzysk (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego Nr 198, poz. 3813) z 16 grudnia 2003 r. , Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 2010 r.

W wyżej wymienionym okresie Komisja Rewizyjna samodzielnie lub wspólnie z innymi 

stałymi  Komisjami  Rady  Miejskiej  odbyła  8  posiedzeń  zwoływanych  każdorazowo  przed 

terminem  sesji  Rady  Miejskiej  zajmując  się  między  innymi  opiniowaniem  uchwał,  których 

uchwalanie było przedmiotem prac Rady Miejskiej.

Z odbytych posiedzeń sporządzone zostały stosowne protokoły.

W dniu 21 stycznia 2010 r. odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty, Zdrowia, 

portu  i  Spraw  Socjalnych  i  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  które  poświęcone  zostało 

zaopiniowaniu następujących projektów uchwał:

1) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na  świadczenie  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 

nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Wyrzysk;

2) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2010 r.;

3) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

za 2009 r.;

4) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Wyrzysk do tworzonego 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka pod nazwą „7 RYB”.

Ponadto w tym dniu Komisja wypracowała stanowisko w sprawie pisma z dnia 27.10.2009 r. 

Prezesa Zarządu Oddziału ZNP w Wyrzysku dot. podjęcia działań zmierzających do nowelizacji 

uchwały Nr XXX/226/09 Rady Miejskiej z dn. 27 marca 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Mieście i Gminie Wyrzysk. W wyniku głosowania 

Komisja  jednogłośnie  opowiedziała  się  za  utrzymaniem  obowiązującego  regulaminu 

wynagradzania nauczycieli. Poza tym Komisja zapoznała się z informacją Burmistrza w zakresie 

pozyskania środków pozabudżetowych i kredytowych na realizację zadań wynikających z planu 

budżetu na 2010 r. według stanu na dzień 31.12.2009 r.



Następne  posiedzenie  Komisji  odbyło  się w dniu 22 lutego 2010 r.  podczas,  którego 

Komisja dokonała oceny działań promocyjnych w związku z przeprowadzoną kontrolą  przez 

zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej nt. „Ocena i podsumowanie działań promocyjnych Gminy 

Wyrzysk  oraz  ocena  realizacji  umów  partnerskich  zawartych  przez  Gminę  Wyrzysk.  Ocena 

dotyczyła okresu obecnej kadencji”. Komisja pozytywnie oceniła działania promocyjne Gminy 

Wyrzysk zwracając uwagę na następujące sprawy dotyczące:

1) przebudowania  strony internetowej  www.wyrzysk.pl  w ten  sposób,  aby były  bardziej 

dostępne linki jednostek organizacyjnych gminy;

2) rezygnacji z wkładki samorządowej w gazecie ze względu na związane z tym koszty, 

tryb  przygotowywania  oraz  zbliżające  się  wybory,  co  mogłoby  być  odebrane  jako  reklama 

przedwyborcza;

3) podjęcia  działań  promocyjnych  poprzez  wydawanie  materiałów  promocyjnych  dla 

absolwentów szkół podstawowych i gimnazjalnych;

4) podjęcia działań informacyjnych związanych ze Strategią Rozwoju Gminy Wyrzysk oraz 

Strategią Oświaty.

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 22 marca 2010 r. wspólnie z Komisją Rozwoju 

Gospodarczego.  Posiedzenie  poświęcone  zostało  zaopiniowaniu  następujących  projektów 

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2010 r.;

2) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy roku 2011 środków stanowiących 

fundusz sołecki;

3) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej 

w Wyrzysku za 2009 r.;

4) przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw 

Socjalnych Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2009 r.;

5) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2009 r.;

6) przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku za 2009 r.;

7) przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Wsi  i  Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2009 r.;

Ponadto  w  tym  dniu  Komisja  przyjęła  sprawozdanie  z  wykonania  Gminnego  Programu 

Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za  2009  rok,  raport  z  wykonania 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani za 2009 rok oraz sprawozdanie kierownika z 

działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2009 rok.



Posiedzenie Komisji, które odbyło się 8 kwietnia 2010 r. w głównej mierze poświęcone 

zostało  zaopiniowaniu  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Gminy Wyrzysk  za  2009 r.  wraz 

z podjęciem uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Wyrzysku w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2009 r.

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  po  zapoznaniu  się  ze  sprawozdaniem 

Burmistrza  Wyrzyska  z  wykonania  budżetu  Gminy  Wyrzysk  i  przeprowadzonej  procedurze 

głosowania  jednogłośnie  opowiedziała  się  „za”  przyjęciem  sprawozdania,  wnioskując  o 

udzielenie Burmistrzowi Wyrzyska absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Wyrzysk 

za rok 2009. Pozytywna opinia Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wyrzysku wynikała z 

faktu prawidłowej realizacji dochodów i wydatków budżetowych przez Burmistrza Wyrzyska w 

stosunku do uchwalonego budżetu Gminy Wyrzysk na 2009 rok oraz wprowadzonych w trakcie 

roku zmian.

Następne  posiedzenie  odbyło  się  w  dniu  22  kwietnia  2010  r.  wspólnie  z  Komisją 

Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych. W części dotyczącej spraw bieżących opiniowane 

były projekty uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2010 r.;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Pilskiemu;

3) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Wyrzysk na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu;

4) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  podziału  Gminy  Wyrzysk  na  obwody  głosowania, 

ustalenia ich granic i numerów oraz wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych;

5) utworzenia obwodu głosowania w szpitalu w Wyrzysku, ustalenia jego numeru, granicy 

oraz  siedziby  obwodowej  komisji  wyborczej  dla  przeprowadzenia  wyborów  Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej;

6) udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Województwu 

Wielkopolskiemu.

Komisja ponadto wyraziła pozytywne stanowisko w sprawie informacji Burmistrza o podjętych 

w  roku  budżetowym  rozstrzygnięciach  w  zakresie  stosowania  ulg  określonych  w  uchwale 

Nr  XXV/196/08  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  29  października  2008  r.  w  sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania,  odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  –  Ordynacja  podatkowa  oraz  wskazania 

organów lub osób do tego uprawnionych w terminie jednego miesiąca od zakończenia okresów 

sprawozdawczych  oraz  informacji  Burmistrza  Wyrzyska  z  bieżącej  realizacji  zadań 

inwestycyjnych na 2010 r.



Kolejne posiedzenie  Komisji  odbyło się w dniu 17 maja 2010 r.  wspólnie z Komisją 

Oświaty, Zdrowia, portu i Spraw Socjalnych, Komisją Rozwoju Gospodarczego oraz Komisją 

Rolnictwa,  Rozwoju  Wsi  i  Ochrony Środowiska  podczas,  którego  zrealizowano  następujące 

sprawy:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2010 r.;

2) zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne: Osiek n.Not. - budowa hali sportowej przy 

Gimnazjum;

3) zaciągnięcia  kredytu  na  zadanie  inwestycyjne:  Osiek  n.Not.  -  dobudowa  gabinetu 

stomatologicznego przy Ośrodku Zdrowia;

4) zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne: Wyrzysk – rozbudowa obiektu OSP;

5) zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne: Wyrzysk – budowa parkingu miejskiego 

i drogi wewnętrznej z miejscami postojowymi;

6) zaciągnięcia  kredytu  na  zadanie  inwestycyjne:  Budowa  sieci  kanalizacji  sanitarnej 

z  przepompowniami  na  terenie  wsi  Żelazno,  Dąbki  z  rurociągiem tłocznym  do  Osieka  nad 

Notecią;

7) zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne: Kosztowo – budowa drogi asfaltowej do 

Szkoły Podstawowej z parkingiem;

8) zaciągnięcia  kredytu  na  zadanie  inwestycyjne:  Wyrzysk  –  budowa  nawierzchni 

w ul. Szpitalnej;

9) zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne: Wyrzysk – utwardzenie ulicy Leśnej;

10) zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne: Wyrzysk – utwardzenie ulicy Dębowej;

11) zaciągnięcia  kredytu  na  zadanie  inwestycyjne:  Osiek  n.Not.  -  budowa  nawierzchni 

z odwodnieniem w ul. Wyrzyskiej (do drogi wojewódzkiej);

12) zaciągnięcia  kredytu  na zadanie  inwestycyjne:  Remont  drogi  gminnej  nr  129320P na 

odcinku: droga krajowa nr 10 – droga wojewódzka nr 194;

13) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok;

14) przyjęcia „Gminnego Programu opieki nad zabytkami na lata 2010 – 2013”;

15) udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności nieruchomości.

Również w tym dniu Komisja zapoznała się z informacją z realizacji projektu „Szansa na lepsze 

jutro  –  aktywizacja  zawodowa  i  integracja  mieszkańców  Gminy  Wyrzysk”  oraz  informacją 

o  funkcjonowaniu  oczyszczalni  ścieków  w  Wyrzysku  z  uwzględnieniem  ilości  posesji 

podłączonych i niepodłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej w Wyrzysku i w Osieku n.Not.

Ostatnie w okresie sprawozdawczym posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 29 czerwca 



2010 r. wspólnie z Komisją Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych, Komisją Rozwoju 

Gospodarczego oraz Komisją Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska, które głównie 

poświęcone zostało zaopiniowaniu następujących projektów uchwał:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2010 r.;

2) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk;

3) zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wyrzysk, informacji 

o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej,  w  tym  o  przebiegu  realizacji 

przedsięwzięć  oraz  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  samorządowej 

instytucji kultury za pierwsze półrocze;

4) udzielenia pomocy finansowej Miastu Piła;

5) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wyrzysku;

6) upoważnienia  Kierownika  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 

Wyrzysku  do  prowadzenia  postępowania  w  sprawach  świadczenia  pomocy  materialnej  o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk;

7) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk;

8) uchwalenia Statutu Gminy Wyrzysk;

9) ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku;

10) udzielenia  bonifikaty  od  opłaty  z  tytułu  prawa  przekształcenia  prawa  użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości;

11) zwolnienia  z  obowiązku  zbycia  w  drodze  przetargu  nieruchomości  położonych  w 

Wyrzysku stanowiących własność Gminy Wyrzysk;

12) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 2010 r.;

13) zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  na  II 

półrocze 2010 r;

14) przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku na 

II półrocze 2010 r.;

15) przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Budżetu  i  Finansów Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  na 

II półrocze 2010 r.;

16) przyjęcia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej 

w Wyrzysku na II półrocze 2010 r.;

17) przyjęcia planu pracy Komisji  Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 2010 r.;

18) przyjęcia  planu  pracy  Komisji   Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw Socjalnych  Rady 



Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 2010 r.;

19) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Auguścin na lata 2010 – 2017”;

20) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Gromadno na lata 2010 – 2017”;

21) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Kosztowo na lata 2010 – 2017”;

22) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Falmierowo na lata 2010 – 2017”;

23) wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  zawarcia  na  czas 

nieoznaczony umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Wyrzysk;

24) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Pilskiemu w 2010 roku;

25) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 r.;

Komisja  ponadto  w  tym  dniu  pozytywnie  zaopiniowała  informację  Burmistrza  Wyrzyska 

z  realizacji  uchwały  Nr  XLII/328/06  z  dnia  27  kwietnia  2006  r.  w  sprawie  Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk. Poza tym na ostatnim w I 

półroczu  2010 r.  posiedzeniu,  Komisja  zapoznała  się  z  informacją  o  wynikach konkursów i 

olimpiad przedmiotowych z udziałem szkół podstawowych i gimnazjalnych na szczeblu gminy, 

powiatu, województwa, informacją o stopniu zaawansowania robót w realizacji zaplanowanych 

zadań w 2010 r. w zakresie kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie gminy Wyrzysk 

przez  PWiK  Spółkę  z  o.o.  oraz  informacją  dotyczącą  stanu  ochrony  środowiska  w  gminie 

Wyrzysk.

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku odbywała 

samodzielne i wspólne posiedzenia z innymi Komisjami. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli 

jej  członkowie,  osoby  przygotowujące  merytorycznie  materiały  będące  przedmiotem  obrad 

Komisji oraz zaproszeni goście. Komisja w formie opinii wyraziła swoje stanowiska w sprawie 

omawianych materiałów sesyjnych. Frekwencja udziału członków Komisji w jej posiedzeniach 

wynosiła 80% ogólnego składu osobowego Komisji.

Kolejną sferą działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2010 r. było wykonywanie 

funkcji kontrolnej.  Tematyka  i  terminy kontroli  zostały przyjęte uchwałą Nr XXXVII/303/09 

Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 listopada 2009 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2010 roku.

W  wyżej  wymienionym  okresie  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku 

przeprowadziła  6  kontroli,  w  tym  4  kontrole  kompleksowe  i  2  kontrole  problemowe,  które 

wynikały z przyjętego planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2010 r.



W dniu 15.01.2010 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

przeprowadził  jednodniową  kontrolę  problemową,  której  podmiotem  był  Urząd  Miejski 

w Wyrzysku. Przedmiotem kontroli była: „Ocena i podsumowanie działań promocyjnych Gminy 

Wyrzysk  oraz  ocena  realizacji  umów  partnerskich  zawartych  przez  Gminę  Wyrzysk.  Ocena 

dotyczyła obecnej kadencji. ”

Kontrola  dotyczyła  działań  Burmistrza  Wyrzyska  w  zakresie  działań  promocyjnych  gminy 

Wyrzysk jak i  realizacji umów partnerskich zawartych przez gminę Wyrzysk. 

Wnioski z kontroli wraz z protokołem przekazane zostały Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

w Wyrzysku i Burmistrzowi Wyrzyska.

Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  dniach  od 

16–17.02.2010 r. przeprowadził kolejną kontrolę. Była to kontrola kompleksowa, dwudniowa, 

której podmiotem był Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku. Przedmiotem kontroli 

było: „Organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej przez Miejsko - Gminny Ośrodek 

Kultury w Wyrzysku. Finansowe zabezpieczenie tej działalności za 2009 rok. ” Zespół kontrolny 

stwierdził  prawidłową  realizację  przyjętych  zadań,   wysoką  dbałość  o  powierzone  mienie, 

wzorowy porządek we wszystkich  pomieszczeniach,  schludny wygląd  pomieszczeń biblioteki 

wraz  z  zapleczem,  miłą  załogę  i  wysoką  kulturę  obsługi  korzystających  ze  świadczeń. 

Realizowane  zadania  posiadały  pełne  zabezpieczenie  finansowe.  W  związku  z  tym,  że 

zrealizowane  zostały  wszystkie  zadania  przewidziane  planem  kontroli  przez  M-GOK  w 

Wyrzysku,  zespół  kontrolny  nie  wniósł  wniosków i  zaleceń  z  przeprowadzonej  kontroli,  co 

potwierdza protokół nr 32/02/2010  z 27 lutego 2010 roku.

Protokół  z  przeprowadzonej  kontroli  przekazany  został  Przewodniczącemu  Rady 

Miejskiej  w  Wyrzysku,  Dyrektorowi  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w Wyrzysku  i 

Burmistrzowi Wyrzyska.

W dniach  od  16–17.02.2010 r.  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej 

w  Wyrzysku  przeprowadził  kontrolę  kompleksową.  Podmiotem  kontroli  była  Szkoła 

Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kosztowie, przedmiotem kontroli: „Kontrola realizacji 

planu finansowego Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kosztowie ze szczególnym 

uwzględnieniem wydatków rzeczowych i na inwestycje w roku szkolnym 2009/2010.”

W  związku  z  tym,  że  zrealizowano  prawidłowo  wszystkie  zadania  wynikające  z  planu 

budżetowego  szkoły  na  2009  rok,  zespół  kontrolny  nie  wniósł   wniosków  i  zaleceń  z 

przeprowadzonej kontroli.

Stan  faktyczny  przebiegu  kontroli  zawarty  został  w  protokole  nr  33/03/2010  roku  z  dnia 

20.03.2010 r.

Protokół z kontroli przekazany został Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku, 



Burmistrzowi Wyrzyska oraz Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Kosztowie.

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 16.04.2010 r. 

przeprowadził kontrolę problemową, jednodniową, której podmiotem kontrolowanym był Urząd 

Miejski w Wyrzysku, przedmiotem kontroli było: „Kontrola realizacji wniosków mieszkańców 

złożonych do Burmistrza Wyrzyska w 2009 roku i w pierwszym kwartale 2010 roku.”Zespół 

kontrolny  dokonał  szczegółowej  analizy  treści  wniosków,  jak  i  sposobu  ich  realizacji.  Po 

uzyskaniu  satysfakcjonujących  wyjaśnień,  nie  zgłosił  wniosków z  przeprowadzonej  kontroli. 

Przebieg kontroli odzwierciedla protokół nr 34/04/2010 z kwietnia 2010 roku. 

Protokół z kontroli przekazany został Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku i 

Burmistrzowi Wyrzyska.

Kolejną  kontrolę  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku 

przeprowadził  w  dniach  od  11-12.05.2010  r.  Była  to  kontrola  kompleksowa,  dwudniowa. 

Podmiotem  kontroli  były:  jednostka  OSP  Gromadno  i  Kościerzyn  Wielki.   Przedmiotem 

kontroli: „Kontrola wykorzystania środków budżetowych gminy przez jednostkę OSP Gromadno 

i Kościerzyn Wielki za 2009 r. i za I kwartał 2010 r.”.

Z  przekazanych  informacji  wynikało,  że  jednostka  OSP  w  Gromadnie  spełnia  rolę 

kulturotwórczą  i integracyjną  w  swoim  środowisku.  Organizuje  zabawy  taneczne,  spotkania 

mieszkańców przy ognisku, bierze udział w zawodach strażackich (w 2009 roku zajęli drugie 

miejsce w powiecie i gminie), uczestniczy czynnie w uroczystościach Bożego Ciała, uczestniczy 

w innych uroczystościach gminnych i swojej wsi. Zespół kontrolny pozytywnie ocenił realizację 

wydatków na rzecz jednostek OSP w Kościerzynie Wielkim i Gromadnie.  Nie zaproponował 

wniosków  i  uwag  z  przeprowadzonej  kontroli. Przebieg  kontroli  odzwierciedla  protokół  nr 

35/05/2010 r.

Protokół  z  przeprowadzonej  kontroli  został  przekazany  Przewodniczącemu  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku i Burmistrzowi Wyrzyska.

W dniach  od  11-12.06.2010  r.  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej 

w  Wyrzysku   przeprowadził  kontrolę  kompleksową,  dwudniową,  której  podmiotem 

kontrolowanym  był  Urząd  Miejski  w  Wyrzysku,  a  przedmiotem  kontroli  był:.  „Stan 

zaawansowania  organizacyjnego  i  finansowego  wszystkich  inwestycji  przewidywanych  i 

uwzględnionych  w  budżecie  na  2010  rok”.  Zespół  kontrolny  dokonał  szczegółowej  analizy 

zaawansowania  inwestycji  na  podstawie  przedstawionej  informacji  i  uzyskał  dodatkowe 

informacje  od  głównego  specjalisty  ds.  inwestycji   i  remontów.  Protokół  nr  36/06/2010r. 

odzwierciedla przebieg i wyniki kontroli. Zespół kontrolny nie zaproponował wniosków i uwag 

z przeprowadzonej kontroli.

Protokół z kontroli przekazany został Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku i 



Burmistrzowi Wyrzyska.

 

W okresie  objętym  sprawozdaniem zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  nie  wykrył 

nieprawidłowości w toku przeprowadzanych kontroli. 

Komisja Rewizyjna w I półroczu 2010 r.  podjęła jedną uchwałę:  uchwała Nr 13/10 Komisji 

Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wyrzysku z  dnia  8  kwietnia  2010 roku w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2009 rok. 

  W okresie I półrocza 2010 r. nie zostały przeprowadzone kontrole dokonane przez inne 

podmioty,  w związku z tym przedmiotowe sprawozdanie zgodnie z § 93 ust. 2 pkt 4 Statutu 

Gminy Wyrzysk nie zawiera wykazu analiz kontroli.


